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Remiss av Statskontorets utvärdering av Digisam och 
Riksarkivets ställningstagande till Digisams framtid 

 
Statskontoret och Riksarkivet är överens om att det finns ett fortsatt behov av att driva 
och samordna digitaliseringsuppdraget inom kultursektorn. Statens maritima museer 
(SMM) delar denna syn. Vi ställer oss bakom Riksarkivets uppfattning att en mer 
långsiktigt integrerad placering av Digisam bör ske redan under 2015. Ett tydligare 
uppdrag med en klar ansvarsfördelning ökar möjligheterna till hållbara resultat och vi 
anser att Riksarkivet har goda förutsättningar att ta detta ansvar. 
 
SMM ser särskilt potentialen att utveckla och medvetandegöra de museispecifika 
digitaliseringsfrågorna och förordar att detta uppdrag tydliggörs vid en eventuell 
förlängning av Digisam. Det finns stora möjligheter i en samordning av hela museisektorn 
och vi föreslår därför att ett nytt uppdrag för Digisam inkluderar museer även utanför 
centralmuseikretsen. 
 
Museernas traditionella förmedlingsuppdrag kan utvecklas med och i en digital 
verklighet. Det finns emellertid specifika behov gällande digitalisering av museernas 
samlingar, som ofta kräver särskild teknik och kompetens som skiljer sig från arkiv- och 
biblioteksområdena. Det finns också särskilda möjligheter i och med museernas bredd i 
användargrupper och verksamhetsområden. Som exempel kan nämnas att museer ofta 
omspänner arkiv, bibliotek, museisamlingar och kulturmiljöer, och de möter sina 
besökare på en rad olika sätt – exempelvis genom utställningar, skolverksamhet, 
visningar och bokutgivningar. Den digitala tekniken spelar en betydande roll både i 
förvaltningen av museets samlingar såväl som i det publika mötet. 
 
Med ett tydliggjort uppdrag gällande de museispecifika digitaliseringsfrågorna kan 
Digisam ytterligare främja samarbete och synergier i sektorn. 
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Beslut i detta ärende har fattats av överintendent Leif Grundberg efter föredragning av 
avdelningschef Ingrid Hall Roth. I den slutliga beredningen har även avdelningschef 
Odd Johansen och stabschef Stefan Lundblad deltagit. 
 
 
 
 
 
Leif Grundberg 
Överintendent 
 
   Ingrid Hall Roth  
   Avdelningschef 
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